

# RELAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE AL RENDICONTO 2014 DEL COMUNE DI CERVIA

## QUESTIONARIO PER LE SOCIETÀ PARTECIPATE DIRETTAMENTE ED INDIRETTAMENTE (riferito all'anno 2014)

### DENOMINAZIONE SOCIETÀ:

DELTA 2000 Società consortile a r.l.

### Compenso, numero e composizione amministratori

1) E' stato rispettato l'Art. 1, comma 718 della legge Finanziaria 2007 (divieto di percezione di compensi da parte del Sindaco e assessori, se nominati membri dell'organo amministrativo di società partecipate)?

#### Art. 1, comma 718 della legge Finanziaria 2007

Ferme restando le disposizioni previste dal testo unico sull'ordinamento degli enti locali in tema di ineleggibilità e incompatibilità, l'assunzione da parte dell'amministratore dell'ente locale della carica di componente degli organi di amministrazione di società di capitali partecipate dallo stesso ente, non dà titolo alla corresponsione di alcun emolumento.

### RISPOSTA:

SI	X
NO	
NON RICORRE LA FATTISPECIE	

2) E' stata rispettata la norma che stabilisce che il compenso lordo annuale onnicomprensivo (anche di eventuali compensi aggiuntivi deliberati ai sensi dell'art. 2389, co. 3, c.c.) attribuito al Presidente ed ai Componenti del Consiglio di Amministrazione non sia superiore a quanto previsto dall'art. 1, comma 725 della Legge Finanziario 2007, come modificato dall'art. 61, commi 12 e 13 del D.L. 112/2008?

#### Art.1, comma 725 della Legge Finanziaria 2007, come modificato dall'art. 61, commi 12 e 13 del D.L. 112/2008

12. Nelle società a totale partecipazione di comuni o province, il compenso lordo annuale, onnicomprensivo, attribuito al presidente e ai componenti del consiglio di amministrazione, non può essere superiore per il presidente al 70 per cento e per i componenti al 60 per cento delle indennità spettanti, rispettivamente, al sindaco e al presidente della provincia ai sensi dell'articolo 82 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. Resta ferma la possibilità di prevedere indennità di risultato solo nel caso di produzione di utili e in misura comunque non superiore al doppio del compenso onnicomprensivo di cui al primo periodo. Le disposizioni del presente comma si applicano anche alle società controllate, ai sensi dell'articolo 2359 del codice civile, dalle società indicate nel primo periodo del presente comma (308).

13. Le disposizioni di cui al comma 12 si applicano a decorrere dal 1° gennaio 2009

### RISPOSTA:

SI	X
NO	
NON RICORRE LA FATTISPECIE	

3) Sono stati rispettati i commi 726, 727, 728 dell'art. 1 della Legge Finanziaria 2007 (entità massima dei compensi agli amministratori di società partecipate in via diretta ed indiretta)?

**Art.1, commi 726, 727, 728 della Legge Finanziaria 2007**

**726.** Nelle società a totale partecipazione pubblica di una pluralità di enti locali, il compenso di cui al comma 725, nella misura ivi prevista, va calcolato in percentuale della indennità spettante al rappresentante del socio pubblico con la maggiore quota di partecipazione e, in caso di parità di quote, a quella di maggiore importo tra le indennità spettanti ai rappresentanti dei soci pubblici.

**727.** Al Presidente e ai componenti del consiglio di amministrazione sono dovuti gli emolumenti di cui all'articolo 84 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 26, e successive modificazioni, alle condizioni e nella misura ivi stabilite.

**728.** Nelle società a partecipazione mista di enti locali e altri soggetti pubblici o privati, i compensi di cui ai commi 725 e 726 possono essere elevati in proporzione alla partecipazione di soggetti diversi dagli enti locali, nella misura di un punto percentuale ogni cinque punti percentuali di partecipazione di soggetti diversi dagli enti locali nelle società in cui la partecipazione degli enti locali è pari o superiore al 50 per cento del capitale, e di due punti percentuali ogni cinque punti percentuali di partecipazione di soggetti diversi dagli enti locali nelle società in cui la partecipazione degli enti locali è inferiore al 50 per cento del capitale.

PARAMETRO DI RIFERIMENTO SINDACO DEL COMUNE DI RAVENNA

RISPOSTA:

SI	X
NO	
NON RICORRE LA FATTISPECIE	

4) E' stato rispettato l'art. 1 comma 729 della Legge Finanziaria 2007 (numero massimo consiglieri in società partecipate in via diretta o indiretta)?

**Art.1, comma 729 della Legge Finanziaria 2007**

**729.** Il numero complessivo di componenti del consiglio di amministrazione delle società partecipate totalmente anche in via indiretta da enti locali, non può essere superiore a tre, ovvero a cinque per le società con capitale, interamente versato, pari o superiore all'importo che sarà determinato con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri su proposta del Ministro per gli affari regionali e le autonomie locali, di concerto con il Ministro dell'interno e con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città e autonomie locali, entro sei mesi dalla data di entrata in vigore della presente legge. Nelle società miste il numero massimo di componenti del consiglio di amministrazione designati dai soci pubblici locali comprendendo nel numero anche quelli eventualmente designati dalle regioni non può essere superiore a cinque. Le società adeguano i propri statuti e gli eventuali patti parasociali entro tre mesi dall'entrata in vigore del citato decreto del Presidente del Consiglio dei ministri.

RISPOSTA:

SI	X
NO	
NON RICORRE LA FATTISPECIE	

5) E' stato rispettato l'art. 1 comma 734 della Legge Finanziaria 2007 (divieto di nomina di amministratore in caso di perdite reiterate)?

Art.1, comma 734 della Legge Finanziaria 2007  
734. Non può essere nominato amministratore di ente, istituzione, azienda pubblica, società a totale o parziale capitale pubblico chi, avendo ricoperto nei cinque anni precedenti incarichi analoghi, abbia chiuso in perdita tre esercizi consecutivi.

RISPOSTA:

SI	
NO	
NON RICORRE LA FATTISPECIE	X

Data, 08 Aprile 2015

**DELTA 2000 Soc. cons.arl.**  
IL PRESIDENTE  
**LORENZO MARCHESINI**

Firma del legale rappresentante

